
4l$ò

ORDINANZA NR. 69 DEL 19/08/2016

IL SINDAC O

VISTA la precedente ordinanza con la quale per la stagione estiva è stata regolamentata la
circolazione del traffico nel centro storico e zone limitrofe ;
PRESO ATTO della più volte reiterata richiesta verbale di numerosi cittadini che lamentando
difficoltà di raggiungimento della Farmacia ubicata in Via Umberto negli orari di vigenza dell'isola
pedonale, al fine di una maggiore fruibilità e funzionalità del servizio di fornitura farmaci e
attrezzature sanitarie (bombole di ossigeno, ecc.), chiedono che venga lasciato al libero transito
veicolare il tratto della stessa strada compreso tra la Via Cavallaro e P.zza S. Caterina;
RILEVATO che a sostegno della richiesta di cui sopra, in funzione dell'interesse generale della
problematica, sono state raccolte numerose firme di cittadini, contenute in una apposita petizione,
introitata al protocollo Generale del Comune in data 01/08/2016 con il nr. 0012207;
CONSIDERATO che essendo già trascorso il periodo antecedente il Ferragosto, con relativa
conclusione per buona parte dei lavoratori della fase di godimento delle ferie estive, viene
registrata unanotevole riduzione di presenza di pedoni nella Via Umberto;
RITENUTO in ogni caso necessario tutelare la sicurezza dei pedoni che utilizzano la Via Umberto,
consentendone secondo le necessità, la libera e piena fruibilità e pertanto limitandone
temporaneamente nei diversi orari delle giornate estive la circolazione veicolare
SENTITI i pareri dell'Ufficio Tecnico C.le e dell'Ufficio di PoliziaMunicipale;
VISTO l'art. 7 e segg. del D.L. n.285 del 30.4.1992 ed il relativo regolamento che detta le norme in
materia di disciplina della circolazione stradale;
VISTO il D.L.P. Reg. 29.10.1955, approvato con L.R. 15/3/1963, n.16;

ORDINA

dal 22/08/2016 al 31/08/2016

// divieto di transito per i veicoli a motore ad esclusione delle Forze dell'Ordine, mezzi di
soccorso, disabili muniti di regolare tesserino e fatte in ogni caso salve le deroghe ai divieti ed
alle limitazioni del traffico veicolare previste dalla Legge 689/81, per i casi di provato stato di
necessità e/o di emergenza, nelle seguenti vie e piazze:

GIORNI FERIALI

dalle ore 10.30 alle ore 12,30

o Via Umberto da Via G. Bonaventura a P.zza Municipio, con esclusione del tratto compreso
tra Via Cavallaro e P.zza S. Caterina, quando la Farmacia è in attività.

dalle ore 19.00 alle ore 02,00

© Via Umberto da Via G. Bonaventura a P.zza Municipio, con esclusione del tratto compreso
tra Via Cavallaro e P.zza S. Caterina, quando la Farmacia è in attività.



DOMENICA E GIORNI FESTIVI

dalle ore 08.00 alle ore 02,00 del giorno successivo

o Via Umberto da Via G. Bonaventura a P.zza Municipio, con esclusione del tratto compreso
tra Via Cavallaro e P.zza S. Caterina, quando la Farmacia è in attività.

TUTTI I GIORNI

dalle ore 18.00 alle ore 02.00

II divieto ditransito peri veicoli a motore ad esclusione delle Forze dell'Ordine, mezzi disoccorso
e disabili muniti diregolare tesserino nelle seguenti vie epiazze

• Prolungamento di Via V. Veneto in P.zza Loreto tratto compreso tra la bambinopoli e la Via
G. Bonaventura.

// divieto di sosta permanente a tutti i veicoli in

• P.zza Loreto lato est.

dalle ore 21,00 alle ore 02.00

// divieto di transito peri veicoli amotore ad esclusione delle Forze dell'Ordine, mezzi di soccorso
e disabili muniti diregolare tesserino nelle seguenti vie epiazze

P.zza XX Settembre da Via Fisauli a P.zza Municipio;
P.zza Municipio da P.zza XX Settembre a Via Umberto.

1. L'VIIP S.O. è incaricato di predisporre la relativa segnaletica.

2. Gli Agenti della Forza Pubblica, il Comando di Polizia Municipale equanti altri spetta
per legge, sono incaricati di far osservare quanto stabilito nella presente.


